Moção Nº 34/2006

Senhor Presidente,

Os  Vereadores signatários desta  requerem, consoante  preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, à Viação Princesa do Sul, na pessoa de seus  mui dignos proprietários, diretores, funcionários e colaboradores,  pela aquisição de um ônibus para transporte de pessoas portadoras de necessidades especiais, bem como, pela excelência da cobertura para o desfile de 07 de setembro, através da cessão de veículos para transportar alunos.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para  congratular-se, em nome da comunidade pouso-alegrense, com a renomada empresa Viação Princesa do Sul, que adquiriu um ônibus para atender, no âmbito do Município,  os usuários portadores de necessidades especiais, representando um avanço na busca de melhores condições de vida aos mesmos. Por oportuno, vale também ressaltar a cobertura efetuada pela empresa, ao evento cívico de 07 de setembro, quando foram disponibilizados diversos ônibus para transportar alunos, facilitando, sobremaneira, a participação no desfile.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES
	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO
	VICE-PRESIDENTE

	GERALDO CUNHA FILHO
	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA
	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	VIRGÍLIA ROSA
	WALTER MODESTO

	VEREADORA
	VEREADOR

PAGE